
Utbildningsprojektet – månadsbrev juni

Den 18 juni anlände vi i Enkokidongoi efter att ha landat ett par dagar i Nairobi för proviantering. Den 
första veckan ägnades åt att träffa människorna i byn, vår handledare Elvis, de organisationer som vi 
kommer att arbeta tillsammans med samt några ämbetsmän verksamma i distriktet. Vi träffade bland 
annat den som är utbildningsansvarig i området, men tyvärr fick vi några dagar senare reda på att han 
har blivit befordrad och förflyttad så vi får introducera oss på nytt och hoppas på att vi får samma 
positiva känsla med den nya då vi kommer att samarbeta i framtiden.  En effekt av omplaceringarna i 
distriktet blev att Education Day i Kaijado ställdes in. Maria, som var praktikant förra året, hade 
samlat in pengar till skolan för att de skulle kunna delta och uppmuntra duktiga och engagerade 
elever. För att eleverna inte skulle drabbas planerade vi, tillsammans med rektor Andersson, istället 
en dagstur till Nairobi och Animal Orphanage. Vi samlade in ytterligare pengar av praktikanter och 
familjen Ottosson som var på besök i byn. Dagen uppskattades av elever, lärare och föräldrar och blev 
på det hela taget lyckad.

Våra första intryck av byn är väldigt positiva, människorna är öppna och vänliga trots den situation 
som de befinner sig i med enorm torka. Bland annat anordnade Enarusa Conservation Group en 
välkomstceremoni för oss med det traditionella slaktandet av get och dans av krigarna.

Torkan kommer allt tätare mellan gångerna, senast bara för ett och halvt år sedan. Många har inte 
återhämtat sig från den. De som drabbas hårdast är boskapsskötarna av vilka många har tvingats i väg 
från området för att finna bete. En flock träffade vi på utanför Nairobi som ligger ca 2,5 timmar från 
byn med bil. 

Torkan påverkar även skola och utbildning; dels får barnen ingen mat i skolan och dels så har många 
föräldrar svårt att betala skolavgiften.  För drygt en vecka sedan gjorde eleverna på en Secondary 
School i byn uppror då de inte fick åka på fotbollsturnering som var planerad sedan länge. 
Anledningen var att många inte hade betalat avgiften i tid. På sena kvällen slog eleverna sönder alla 
fönster på skolan samt hotade lärarna som fick ta skydd, några i ett klassrum medans andra flydde till 
skogen. Efter ett samtal med lärarna på skolan bredvid framkom en oro om att situationen på grund 
av torka bara kommer att bli värre.

Göran hade ett planerat besök med gamla bekanta från Uganda och Rwanda som arbetar med 
naturutbildning och bergsgorillorna. Sandra i Kisoro erbjöd oss att gör praktik/studiebesök på hennes 
skola när vi besöker praktikanterna placerade i Uganda i september.

Just nu befinner vi oss på en rundresa i Kenya under vilken vi besöker olika projekt och organisationer 
som inriktar sig mot community arbete med eko-turismen som huvud fokus.


